
COMUNE DI MOGORO
Provincia di Oristano

COMUNU DE MÒGURU
Provincia de Aristanis

Oggetto: Collocamento a riposo per limiti d'età dipendente Marrocu Alfredo, istruttore di
vigilanza categoria C, posizione economica C2 presa d'atto.

Broccia Sandro

Gallus Serenella Assessore P

Sindaco P

Cau Donato Vice Sindaco P

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 84 del 17-07-2018

Il giorno  diciassette  luglio  duemiladiciotto, con inizio alle ore 17:10, nella sala Giunta del

Municipio di Mogoro in Via Leopardi 8, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei

signori:

Murroni Stefano Assessore P

Broccia Luisa

Presiede la seduta il Sindaco Sandro Broccia

Partecipa il  Segretario Comunale Dott.ssa Cristina  Corda

Il Sindaco pone in discussione la seguente proposta:

LA GIUNTA

Premesso che con nota prot. n. 7691 del 28.06.2018, il sig. Marrocu Alfredo, dipendente a tempo
indeterminato attualmente inquadrato con la qualifica di Istruttore di Vigilanza, categoria C,
posizione economica C2, comunica che ha presentato istanza di pensione di vecchiaia inoltrata
telematicamente all’INPS, prot. INPS 9500.22/12/2017.010060 con decorrenza 01/12/2018 (data
cessazione 30/11/2018.).

Visto il D. Legge n. 78 del 31.05.2010 art. 12 c. 12-bis convertito , con modificazioni dalla Legge
n. 122 del 30.07.2010 concernente l’adeguamento dei requisiti di accesso al sistema pensionistico e
a quelli vigenti nei regimi pensionistici armonizzati con decreto direttoriale del M.E.F. di concerto
con il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali.

Visto il D. Legge n. 201 del 06.12.2011 art. 24 c. 11-12-13 convertito con modificazioni dalla
Legge n. 214 del 22.12.2011 che all’art. 24 ha dettato una nuova disciplina in materia di sistema
pensionistico prevedendo:

la pensione di vecchiaia al raggiungimento di determinati requisiti d’età e contribuzione;1.
la pensione anticipata (commi 10 e 12) in presenza di un’anzianità contributiva dal 1°2.

Assessore P



gennaio 2016 per gli uomini di anni 42 e mesi 10 in considerazione degli incrementi dovuti
dalla speranza di vita, e che quelli successivi a quello effettuato con decorrenza dal 1°
gennaio 2019 siano aggiornati con cadenza biennale.

Richiamato il disposto dell’art. 24, commi 6 e 7, della Legge n. 214/2011, che definisce i requisiti di
accesso alla pensione di vecchiaia fermi restando gli incrementi della speranza di vita a decorrere
dal 01.01.2013, già disciplinati dall’art. 12, del D.L. 78/2000, dal Decreto MEF del 06.12.2011 e
dal Decreto MEF del 16.12.2014.

Considerato che il requisito dell’età anagrafica per il diritto alla pensione di vecchiaia ordinaria per
l’anno 2018, risulta essere di 66 anni e 7 mesi congiuntamente ad un’anzianità contributiva non
inferiore ad anni 20.

Vista la circolare n. 37 del 14 marzo 2012 della Direzione Generale dell’I.N.P.S. recante
disposizioni in materia di trattamenti pensionistici e di trattamenti di fine servizio e fine rapporto
per gli iscritti alle casse gestite dall’ex INPDAP.

Vista la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 2 del 19/02/2015, relativamente alla
soppressione del trattenimento in servizio e alla disciplina della risoluzione unilaterale del rapporto
di lavoro.

Verificato che il dipendente sig. Marrocu Alfredo, assunto in data 08/05/1981, raggiungerà il
requisito per la pensione di vecchiaia (66 anni e 7 mesi di età) alla data del 02/11/2018,
congiuntamente ad un’anzianità contributiva pari ad anni 39, mesi 11.

Ritenuto dover prendere atto dell’istanza di pensione e del collocamento a riposo del dipendente
sig. Marrocu Alfredo con decorrenza dal 01/12/2018 (ultimo giorno di servizio 30/11/2018), per il
raggiungimento dei requisiti previsti per la pensione di vecchiaia anni 66 mesi 7 e la seguente
anzianità contributiva:

Tipologia Anni Mesi Giorni
Ricongiunzione art. 2 L. 29/79 2 4 7
Servizio tempo indeterminato 37 6 23

Totale 39 11

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa del Responsabile del Servizio Amministrativo-finanziario.

Preso atto che non è stato acquisito il parere in ordine alla regolarità contabile in quanto il presente
atto non comporta spese.

Unanime

DELIBERA

Di prendere atto dell’istanza di collocamento a riposo del dipendente sig. Marrocu Alfredo nato a
Sini (Or) il 02/04/1952, Istruttore di Vigilanza, categoria C, posizione economica C2, per il
raggiungimento dei requisiti previsti per la pensione di vecchiaia (66 anni e 7 mesi di età), a
decorrere dal 1° dicembre 2018 (ultimo giorno lavorativo 30 novembre 2018).

Deliberazione di Giunta n.84 del 17-07-2018 COMUNE DI MOGORO

Pag. 2



Di dare atto che conseguentemente il rapporto di lavoro tra il dipendente e questo Ente si intende
cessato a tutti gli effetti di legge dal 01.12.2018 (ultimo giorno di servizio 30/11/2018).

Di dare atto che spettano i conseguenti adempimenti gestionali al Responsabile del Servizio
Amministrativo-Finanziario.

All’unanimità, di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Deliberazione di Giunta n.84 del 17-07-2018 COMUNE DI MOGORO

Pag. 3



Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Ai fini della Regolarita' Tecnica si esprime parere: Favorevole

Data: 04-07-2018 Il Responsabile del Servizio
f.to Rag. Maria Teresa Peis

__________________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
f.to Sandro Broccia f.to Dott.ssa Cristina  Corda

La deliberazione è in pubblicazione sull’albo pretorio on-line del Comune www.comune.mogoro.or.it per

quindici giorni, dal 18-07-2018 al 02-08-2018 reg. n. 887.

     L’impiegato incaricato
       f.to Testoni Claudia

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all'originale.

Mogoro, 18-07-2018       L'impiegato incaricato

_______________________

Deliberazione di Giunta n.84 del 17-07-2018 COMUNE DI MOGORO

Pag. 4

http://www.comune.mogoro.or.it

